Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BBG Winkels BV

Gegevens onderneming

KvK-nr. 61725080
gevestigd en kantoorhoudende aan de Dorpsstraat 31 te (2661 CD)
Bergschenhoek.

Activiteiten onderneming

Bakkerswinkel en het in- en verkopen van bakkersproducten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 23.490,00

2016 € 25.594,00

Toelichting financiéle gegevens

4
10-10-2019
F.10/18/452
NL:TZ:0000082268:F001

27-11-2018

mr. J.C.A.M. Los
mr V. van den Bos

27-12-2018
1

27-12-2018
1

27-12-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=319e8483-31f2-e811-8113-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Volgens uittreksel handelsregister.

Boedelsaldo

€ 1.369,75

€6.315,51

€ 20.065,51

Verslagperiode

van
27-11-2018

t/m
21-12-2018

van
22-12-2018

t/m
28-2-2019

van
1-3-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

20 uur 42 min

30 uur 30 min

17 uur 18 min

2 uur 18 min

70 uur 48 min

27-12-2018

1

27-12-2018

1

10-04-2019
2

10-10-2019
=4

27-12-2018
1

10-04-2019
2

10-07-2019
3

10-10-2019
E4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 22 oktober 2014. 27-12-2018
Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Bakker Breggen BV (KvK- 1
nr. 61724971).

Bestuurders van Bakker Breggen BV zijn:
- Pegulane BV (KvK-nr. 61676373), van wie bestuurders zijn

a) Wozzitiv BV (KvK-nr. 24494916); bestuurder de heer AAW.M.
Wozniakowski;

b) Spielberg BV (KvK-nr. 30161583); bestuurder de heer A.F.G.A. Temming;

- R&WH Beheer BV (KvK-nr. 70658714), van wie bestuurders zijn de heer R.
Herweijer en mevrouw W. Herweijer-den Hollander.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke 27-12-2018
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover deze nog niet zijn beéindigd, zo 27-12-2018

spoedig mogelijk opgezegd. 1

Alle bij de curator bekende verzekeringen zijn opgezegd. 10-04-2019
2

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Dorpsstraat 31 te Bergschenhoek. 27-12-2018
De huurovereenkomst is met toestemming van de Rechter-commissaris door de 1
curator opgezegd. De curator draagt zorg voor tijdelijke oplevering.

Het door gefailleerde gehuurde pand is door de curator tijdig aan verhuurder 10-04-2019
opgeleverd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van het bestuur ligt de oorzaak van het faillissement in de 27-12-2018
concurrentiepositie van gefailleerde. De bakkerswinkel lag op een ongunstige 1

locatie; concurrerende bakkerijen in het dorp lagen naast een supermarkt. Een
(oorspronkelijk) geplande verhuizing naar een betere locatie in het dorp kon

niet worden uitgevoerd. Bovendien bieden ook de supermarkten steeds meer

verse producten aan. Ook eerdere bakkerijen op de locatie van gefailleerde

redden het niet vanwege bovenstaande redenen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-12-2018
5 1
Toelichting

Bij gefailleerde zijn 3 vaste werknemers en 2 werknemers op oproepbasis in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-12-2018

3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-11-2018 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie, correspondentie Rechter-commissaris, werknemers en UWV 27-12-2018
1
geen 10-04-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar of rechthebbende op onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bakkersinventaris € 2.700,00 € 0,00
totaal € 2.700,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestaat uit: (i) verouderde winkelinventaris en (ii)
bakkersapparatuur, zijnde een vriezer, drie koelkasten, een oven, twee
snijmachines en een regaalwagen. De activa is aangeboden aan diverse
partijen (zoals uit de markt van gefailleerde en opkopers). De
verkoopopbrengst bedraagt € 2.700,- (excl. BTW) inclusief bezemschone en
ontruimde oplevering.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie, verkoop, correspondentie bestuur en Rechter-commissaris.

I geen

27-12-2018

1

27-12-2018

1

10-04-2019
2

27-12-2018
1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

10-10-2019
4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde verkocht voornamelijk verse producten die 's morgens werden
aangeleverd door Bakker Breggen B.V. Er was zeer beperkte voorraad niet-
verse producten. Die diepvries-

en voorraad niet verse producten zijn daags voor failissement meegenomen
door Bakker Breggen; de boedel heeft dit in onderzoek.

Het onderzoek duurt voort (zie 7.5).

Het onderzoek wordt, als onderdeel van de bereikte minnelijke regeling (zie
onder 7.5), als afgerond beschouwd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie, correspondentie bestuur

onderzoek

geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 1.369,75 € 0,00

totaal € 1.369,75 €0,00

Toelichting andere activa

Per datum faillissement is kasgeld aangetroffen ad € 1.369,75. Dit saldo is
afgedragen aan de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie, afstorting kasgeld.

geen

27-12-2018

1

10-04-2019
2

10-10-2019
4

27-12-2018

1

10-04-2019
2

10-10-2019
=4

27-12-2018

1

27-12-2018

1

10-04-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens het bestuur zijn geen handelsdebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie

geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO. De bank heeft nog geen vorderingen
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is voor zover bekend geen partij bij lopende
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden heeft geen partij aanspraak gemaakt op een zekerheidsrecht.
Volgens opgaaf van het bestuur hebben zij geen zekerheden verstrekt.

27-12-2018
1

27-12-2018

1

10-04-2019
2

27-12-2018
1

27-12-2018

1

27-12-2018
1



5.4 Separatistenpositie

zie volgend verslag

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot heden een beroep op een bedongen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie

geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor de faillietverklaring gestaakt en
de winkel is gesloten. Er heeft zich geen mogelijkheid voorgedaan de
activiteiten van gefailleerde voort te zetten.

27-12-2018

1

10-10-2019
4

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018
1

10-10-2019
E4

27-12-2018
1

10-10-2019
4

27-12-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 27-12-2018

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie 27-12-2018
1

geen 10-04-2019
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheid om een doorstart van de bedrijfsactiviteiten te realiseren zijn, 27-12-2018
mede vanwege de oorzaak van het faillissement, nihil. Een aantal partijen 1

heeft wel interesse getoond in afzonderlijke delen van de activa; hetgeen voor

€ 2.700,- (excl. BTW) is verkocht (zie 3.3)

6.5 Verantwoording

n.v.t. 27-12-2018
1

6.6 Opbrengst

27-12-2018
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
27-12-2018
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
inventarisatie 27-12-2018
1
geen 10-04-2019
2

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse delen van de administratie ter beschikking gesteld:
de administratie is in onderzoek.

Het onderzoek duurt voort (zie 7.5).

Het onderzoek wordt, als onderdeel van de bereikte minnelijke regeling (zie
onder 7.5), als afgerond beschouwd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 4 juni 2018
2016: 27 september 2017
2015: 29 november 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring van
de accountant te laten opmaken.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

Het onderzoek wordt, als onderdeel van de bereikte minnelijke regeling (zie
onder 7.5), als afgerond beschouwd.

27-12-2018

1

10-04-2019
2

10-10-2019
Eky

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

10-10-2019
4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-12-2018
Toelichting
1
in onderzoek
10-04-2019
Toelichting 5
De boedel heeft de afstortingen van de wekelijkse kasopbrengst van
gefailleerde aan een zustervennootschap in onderzoek. Het onderzoek duurt
voort. Voorts heeft de boedel de weggenomen voorraad in onderzoek (zie
3.6). De boedel heeft met toestemming van de Rechter-commissaris een
aanvraag voor een beroep op de garantstellingsregeling curatoren ingediend
bij het Ministerie van Justitie en Veiligheid.
10-07-2019
Toelichting 3
De aanvraag onder de garantstellingsregeling is goedgekeurd; de garantie is
aan de boedel verstrekt voor een bedrag ad EUR 12.020 (excl. BTW).
Voorafgaand aan het treffen van rechtsmaatregelen tegen de betrokken
(rechts)personen vanwege de geconstateerde onregelmatigheden (o.a.
afstortingen, verrekeningen en voorraad), zijn partijen alsnog in overleg
getreden. Dat overleg heeft geresulteerd in een minnelijke regeling. De
minnelijk regeling houdt in dat, zonder erkenning van aansprakelijkheid, het
vast te stellen boedeltekort integraal wordt aangevuld door Bakker Breggen
Winkels B.V. (één van de betrokkenen), tegen finale kwijting. De laatste
termijn voor aanvulling van het tekort dient uiterlijk in januari 2020 te worden
voldaan.
10-10-2019
Toelichting 4
De minnelijke regeling wordt integraal nakomen; tot heden is EUR 13.750
ontvangen.
7.6 Paulianeus handelen
27-12-2018
Toelichting
1
in onderzoek
10-04-2019
Toelichting
. 2
Het onderzoek duurt voort (zie 7.5).
10-07-2019
Toelichting
3

Het onderzoek is afgerond; zie verder onder 7.5.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie volgend verslag 27-12-2018
1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Het onderzoeksresultaat was 10-07-2019

aanleiding voor minnelijke overleg en uiteindelijk de bereikte regeling. Die 3

minnelijke regeling resulteert in volledige betaling van de (te erkennen)
concurrente vorderingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie 27-12-2018
1

onderzoek, correspondentie bestuur, correspondentie Rechter-commissaris 10-04-2019
2

onderhandelingen, correspondentie Rechter-commissaris 10-07-2019
3

toezicht op nakoming minnelijke regeling 10-10-2019
4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-12-2018
Toelichting 1
Naast de gebruikelijke boedelkosten zijn nog geen andere boedelvorderingen
ontstaan.
€9.522,33 10-07-2019
3
Toelichting
De volgende boedelvorderingen werden ingediend:
-UWYV € 6.386,92
- huur€ 2.832,91
- een vordering van € 302,50 werd betwist
8.2 Pref. vord. van de fiscus
27-12-2018
Toelichting
1

Nog niet ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 4.781,47

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 795,55

€1.755,69

Toelichting
In totaal 7 crediteuren dienden hun vorderingen in. Twee vorderingen (totaal €
557,10) worden betwist.

€1.198,59

Toelichting
Er worden geen vorderingen meer betwist; in totaal dienden 4 crediteuren
hun vorderingen ter verificatie in.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium nog niet bekend.

Uitdeling aan concurrent crediteuren (100%)

27-12-2018

1

10-07-2019
3

27-12-2018

1

27-12-2018

1
10-04-2019
2

10-07-2019
3

10-10-2019
4

10-04-2019
2

10-07-2019
3

10-10-2019
Eky

27-12-2018

1

10-07-2019
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, correspondentie 27-12-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 27-12-2018

1

9.2 Aard procedures
n.v.t. 27-12-2018

1

9.3 Stand procedures
n.v.t. 27-12-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

geen 27-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich in de komende verslagperiode op (i) oplevering van het
gehuurde pand en (ii) het opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek.

De boedel richt zich de komende verslagperiode op het
rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode(n) staan in het teken van het houden van toezicht
op nakoming van de bereikte minnelijke regeling (zie onder 7.5). Voor het
overige worden de werkzaamheden tot het noodzakelijke beperkt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

Inmiddels is door de Rechter-commissaris een datum voor de (pro forma)
verificatievergadering bepaald op 19 november 2019. Na ontvangst van het
proces-verbaal van de verificatie zal het concept financieel eindverslag
worden opgesteld en ter goedkeuring aan de Rechter-commissaris worden
voorgelegd. De uitdelingslijst zal vervolgens op een nader te bepalen datum
bij de griffie worden gedeponeerd. Uitdeling vindt plaats zodra de
(slot)uitdelingslijst verbindend is geworden.

10.3 Indiening volgend verslag
10-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

27-12-2018
EE
10-04-2019
& 2
10-07-2019
E3
27-12-2018
E1
10-10-2019
Eky
10-10-2019
=k
27-12-2018
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


